1 Duodeviginti cubitorum, & digitorum xx est longitudo: latitudo vero, cubitorum duodecim: quinque, subl. 2 Hoc in religionem vertens Amas. 3 Ex eodem lapide, 4 Hic est autem Amasis qui legem hanc tulit, demonstrare vnum quemque apud præsidem cuiusque loci, vnde viuat: quod qui non fecerit, aut demonstrare vitæ suæ rationem iustam non potuerit, hunc morte mulctandum. Solon autem Atheniensis sumptam hanc legem ex Ægypto Atheniensibus promulgauit, qua illi semper vsi sunt, lege sane inculcata. Ita hunc locum vertit Budæus.

Amasis porro studiosus, cui officia contulerent, concederent, in vrbe incolerent illie habitari, fecit & sana extiterunt eorum sanum carum Græcorum muniter illud quidem, Chionem: Dorum Halicarnassum vna Mitylenæ fanum est, præbentur. fortes huius pertinentis tamen ædificata Iouis: Samii ro, Apollinis porum erat in Ægypto aliquid in aliud aliquod, is necessesse inuitum, dem nauis ad si id minus set, onerata agere iustitiam et Nauerati erat. lam templum quod illud prius lo centistalenti Delphi, quod tingebat, circ de tum vero retulerunt. n le talenta alu Ægyptum i donauerunt. que Amasis inuit, ita ret sibi esse Græcæ amor neuolentiam quam duxit Batti, alii Arc suos populare Ladice: cum concumbere aliis mulieribus fieret, ad cam quit, vxor que nullo ma

Amasis porro, quoniam Græcorum erat studiosus, cum alia in quosdam Græcos officia contulit, tum iis qui in Ægyptū concederent, dedit facultatem Naucratin urbē incolendi. Qui vero eorū nolent illic habitare, sed nauigando negociari, fecit potestatem certis in locis aras & fana extruendi. Et maximum quidem eorum fanum atq; ¹ celeberrimum vocatur Græcum: ciuitates autem quæ cōmunitè illud extruxerunt, sunt, Ionum quidem, Chius, Teus, Phocæa, Clazomenæ: Dorum autem, Rhodus, Cnidus, Halicarnassus, Phaselis: Æolum vero, vna Mitylene. Harum ciuitatum hoc fanum est, & ab his præfecti emporii præbentur. Ceteræ ciuitates quæ confortes huius rei sunt, rei ad ipsos minime pertinentis confortes sunt. Separatim tamen ædificauerunt, Æginetæ quidē, Iouis: Samii autem, Iunonis: Milesii vero, Apollinis fanum. Nam vetus emporium erat sola Naucratis: præter hoc in Ægypto aliud nullum. Quod si quis in aliud aliquod Nili ostium applicuisset, is necesse habebat deierare se venisse inuitum, datoque iureiurando eadem naui ad Canobicum nauigare: & si id minus per contrarios ventos posset, onera fluuialibus nauigiis circumagere lustrando Delta, donec perueniret Naucratin. ita Naucratis in honore erat. Iam vero quum Amphictyones templum quod nunc Delphis est, (quia illud prius sua sponte deflagrauerat) trecentis talentis construendum locassent, Delphi, quos quarta pars sumptus contingebat, circa ciuitates vagi, cum aliunde tum vero non minimum ex Ægypto retulerunt. nam Amasis quidem eis mille talenta aluminis, Græci autem qui Ægyptum incolebant, vicenas mnas donauerunt. Cum Cyrenæis quoque Amasis amicitiam societatemque iniit, ita vt illinc vxorem etiam putaret sibi esse ducendam, siue feminæ Græcæ amore captus, siue alias ob beneuolentiam Cyrenæorum. Vxorem quam duxit, alii volunt filiam fuisse Batti, alii Arcesilai, alii Critobuli, inter suos populares viri spectati, nomine Ladicen: cum qua dum in toro cubaret, concumbere non poterat, quum tamen aliis mulieribus vteretur. Id quum diu fieret, ad eam Amasis, Tu vero, inquit, vxor veneficio me læsisti: ideoque nullo machinamēto vales effugere